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UCHWAł.A SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

.. ł - z dnia 11 maja 1988 r. 

ZARZĄDZENIA: , 

120 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 kwietnia 1988 r. w sprawie wykazu przedsię
biorstw państwowych o szczególnym zagroieniu zawodowym. dla których organem zaloży~ 
cielskim jest .naczelny lub centralny organ administracji państwowej, uprawnionych do 

2ł1 

zwolnienia z wpłat odpisów amortyzacyjnych do budżetu ·centralnego 21:\ 

121 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 kwietnia 1988 T •. uchylające zarządzenie w sprawie ogól-
nych warunków umów sprzedaży' i umów dostaWy wyrobó.w hutniczych między jednostkami 
gospodarki uspołecznionej 22! 

122'- Ministra Spraw Wevmętrznych z dnia 29 kwietnia 1988 r. w sprawie ustalania pnez tere
nowe organy podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych miejsca zamieszkania i miejsca pra
cy niekt6rych dłużników Skarbu państwa, jednostek go&podarki uspołecznionej i organizacji 
społecznych • 22 i 

123 - Prezesa Narodowego Banku Poiskiego z dnia 27 kwietnia 1988 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie odsetek od kredytów udzielanych prLe~ banki oraz ()procentowania środków pienięż
nych na rachunkach bankowych. gromadzonych przez jednostki gospodarki uspołecznionej i 
nie uspołecmionej 222 

l24 - Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki z dnia 31 marca 1988 r. w sprawie dawek granicz.· 
nych promieniowania jonizującego i wskainików pochodnych ·określających zagrożenie pro-
mieniowaniem jonizującym 2:;;2 
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UCHWAlA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWE.' 

z dnia 11 maja 1988 r. 

Nr 14 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Llldowej potwierdza 
zdecydowaną wolę kontynuowania polityki socjalistycz
nej odnowy i głębokich refoTDl życia spolecznego oraz 
gospodarczego kraju, 

Sejm opowiada się za pogłębieniem i przyspiesze
niem reform gospodarczych i społeczno-politycznych, po
szerzaniem płaszczyzn porozumienia i współpracy w imię 

Pomni historycznych doświadczeń. świadomi przyczyn 
naszych słabości, ale i przekonani o sile żywotnej i nie
wyczerpalnych możliwościach naszego społecze!lstwa. do
konujemy historycznych przeobrażeń. 

Proces reformowania gospodarki oraz demokratyza
cji .kraju wkroczył w decydującą fazę. Na nasze życie 
coraz większy wpływ mają działania · zmierzające do 
wzrostu efektyWności gospodarki. rozwoju przedsiębior
czości i inicjatywy. Jakościowego charakteru nabierają 
demokratyczne przemiany zmierzające do rozszerzania 
samorządności zawodowej i terytorialnej oraz umacnianiu 
praworządności. Kształtuje się socjalistyczny pluralizm, 
stwarzający Coraz szersze płaszczyzny dialogu i współ
działania na gruncie akceptacji zasad ustrojowych zawal' -

. tych w Konstytucji Polskiej Rzeczypospolite j. Ludowej. 

Konsekwenlnie utrwalamy swobcdy ·, obywatelskie. 
Stwarżamy warunki, aby obywatele naszeg.o kraju cz.uli 
sic: współgospodarzami swojego państwa. mia:;ta. wsi czy 

: zakładu p'racy. 

dobra vrsp61nćgo. " 

Zachodzące w ostatnich latach przemiany sprzyjaj:} 
umacnianiu międzynarodowej pozyCji naszego pm'lstw<l. · 
Polska znajduje się w nurcie zachodzących w Zw'iqzku 
Radzieckim. i innych krajach socjalistyc2A'lych przemia n. 
służących umacnianiu siły i zwartości państw . naszej 
wspólnoty. Dążymy do pełnej normalizacji stosunków ze 
wszystkimi państwami, w tym w zakresie współpracy go
spoda~czej , odpręż~nia i rozbrojenia. Szczególne znacze
nie posiadu normalizacja stosunków z państwami-wie
rzydeldmL S",jm· wyraża przekonanie, że dokonywane 
refmm.y, odzyskiwanie zdolności rozwojowych przez go
spodarkę. będą sprzyjać . realistycznemu podejściu do na
szych postulatów przez państwa wierzycielskie. 

Sejm stwierdza, że proces wszecv.stroIluej przebudo
wy życia s~ołe('znego i gospodarczego, maji{cy tak istol

. ne znaczenie dla rozwoju wewnętrznego kraju, jak i jego 
pozycji na arenie międzyn·arodowej, stworzył trwały fun
dament dla realizacji szerokiego porozumienia narodowe~ 
go na gruncie zdrowego rozsądku i wspólnych interesów 

· całego społeczeństwa. Za takim · porozumieniem opowiu" 



/ 
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dają się · wszystkie siły polityczne i społeczne skupione 
w Patriotycznym Ruchu OdroQ.zenia Narodowego, ogół 
obywateli naszego państwa . 

Sejm, uznając reformę gospodarczą za sprawę nad
rzędną, przyjął szeroko - konsultowany i uzupełniony po 
referendum harmonogram wdrażania drugiego etapu re-l 
formy gospodarczej, jako szansę wprowadzania naszej 
gospodarki na tory trwałego, efektywnego rozwoju, za
pewniającego wzrost poziomu życia obywateli naszego 
kraju. Wiążą się z tym przejściowe, dotkliwe skutki dIn 
7.nacznej części społeczeństwa. 

Sejm stwierdza. że w dotychczasowym procesie 
wdrażania zasad reformy gospodarczej występowały lic7.
ne niekonsekwencje i niezdecydowanie. Powodowało to 
w niektórych kręgach gospodarczych przekonanie o moż
liwości nie liczenia się z regułami gry ekonomicznej 
! realiami gospodarczymi kraju. Mając powyższe DCl 

w zględzie. Sejm podjął decyzję wyposażenia rządu w 
nadzwyczajne uprawnienia i upoważnienia. Sejm wyraża 
poparcie dla Wojciecha . Jaruzelskiego, który wystąpił na 
X Kongresie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z pro
pozycją uchwalen ia dodatkowych rozwiązań i pełno

mocnictw. w celu przezwyciężenia biurokratycznych- ba
l ier i starych nawyków oraz umocnienia i poszerzenia 
działań reformatorskich. Sejm udzielając nadzwyczajnych 
pełnomocnictw oczekuje od rządu bardziej konsekwent
nego działania i szybszego reagowania na występujące 
trudności i zagrożenia oraz skuteczniejszej ochrony spo
łeczeństwa przed przejściowymi dolegliwościami związa
nymi z reformowaniem gospodarki. 

Poz. 119 i 120 

Reforma gospodarcza realizowana jest dla ludzi 
przez ludzi, dlatego od naszej świadomości. sprawności 
skuteczności działania . zależy jej powodzenie. 

Sejm uważa za niezbędne umocnienie kontroli pro'" 
cesu reformowania gospodarki. wspomagając rozwiązania, 
które służą wyzwalaniu samodzielności, odpowiedzialno
ści i gospodarności. eliminując i zapobiegając temu, co 
hamuje rozwój i utrudnia postęp w reformowaniu i de
mokratyzacji. Kontroli Sejmu w tym zakresie służyć bę
dzie w szczególności działalność Komisji Nadzwyczajnej 
do Kontroli Wdrażania Reformy Gospodarczej. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zwraca uw .. -
gę. że powstrzymywanie przemian przeprowadzanych w 
naszym kraju, bez względu na intencje czy powody. jest 
obiektywnie spychaniem narodu i państwa z drogi wio
dącej do postępu cywilizacyjnego i dostatku materialne
go. Skutki ostatnich niepOkojów strajkowych już dziś 
poważnie obarczają start do przyspieszonej fazyrealiza
cji reformy. Sejm podkreśla. że wszelkie występujące 
napięcia i kwestie sporne powinny być rozwiązy;wanc 
z poszanowaniem obowiązującego prawa, a nie w dro
dze niezgodnych z prawem strajków i wystąpień. które 
godzą w proces reform ora:l osłabiają pozycję Polski na 
arenie roi'ędzynarodowej . Nigdy w naszej historii ni~ 
osiągaliśmy swych celów. gdy emocje górowały nad roz
sądkiem. a interesy partykularne nad ogólnospołecznym!. 

Dlatego Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
z całym zdecydowaniem opowiada się za umacnianiem 
i wzbogacaniem obranej drogi reform. 

Marszałek Sejmu: R. MalinOWSKi 

120 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ · 

z dnia 27 kwietnia 1988 r. 

w sprawie wykazu przedsiębiorstw państwowych o szczególnym zagro!enlu zawodowym, dla których organem 
założycłelsldm jest naczeln}' lub centralny organ admlnlstriJ,cjl państwowej; uprawnionych do zwolnienia 2 · wpłat 

. odpisów amortyzacyJnych do budietu centralnego. 

Na podstawie pkt 9 w lit. C załącznika do rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 16 lutego 1987 r. w ' spra
wie zwolnień z wpłat odpisów amortyzacyjnych do budże. 
tu centralnego (Dz. U. Nr 7. poz. 38 i z 1988 r. Nr 10. 
poz. 75) zarządza się. co następuje: 

§ . 1. t. Ustala się wykaz przedsiębiorstw państwo

wych o szczególnym zagrożeniu zawodowym, dla których 
organem · założycielskim jest naczelny lub centralny org.an 
administracji państwowej, stanowiący zalącżnik do zarzą
dzenia. 

2. Przedsiębiorstwa państwowe wymienione w załącz
niku do zarządzenia korzystają ze zwolnienia z wpłat od
pisów . amortyzacyjnych od środków trwałych oraz war
tości niematerialnych i prawnych do budżetu centralnego 
w razie podjęcia lub kontynuowania inwestycji służących 
poprawie warunków pracy. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych z · dnia 22 czerwca 1987 r. w spra'Yie 
wykazU: pTŻedsiębiorstw państwowych o szczególnym ~
grożeniu zawodowym, dla których organem założycielsklm 
jest naczelny lub .centralny organ administracji państwo
wej. uprawnionych do zwolnienia z wpłat · odpisów amor
tyzacyjnych do budżetu centralnego (Monitor Polski 
Nr 19. poz. 166). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi VI życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do rozliczeń odpisów amortyzacyjnych 
przedsiębiorstw, o których moWa w .§ I ust. 2, . począwszy 
od dnia l stycznia 1988 r. . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: I. Sekuła 


